Quarta-feira, 13 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano II I Edição 167

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAUS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.11.08.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte/CE, torna público
e para conhecimento dos interessados, o julgamento do recurso administrativo
impetrado na fase de julgamento das propostas de preços da CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 2023.11.08.1, referente ã CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO MERCADO
PÚBLICO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME
PROJETO DE ENGENHARIA, proclamando o seguinte resultado: Conheço do
recurso interposto pela empresa MAREAL ENGENHARIA E TECNOLOGIA
LTDA onde, no mérito, com base estrita no parecer técnico da Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, julgo como
PROCEDENTE, passando a Recorrente para a condição de Classificada.
Ressalta-se que a classificação da empresa MAREAL ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA não altera o julgamento final da licitação, permanecendo
declarada vencedora do certame a empresa WERCON CONSTRUÇÕES E
LocAÇÕEs LTDA. Contudo, a classificação final passa a ter a seguinte ordem:
ia CLASSIFICADA — WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA com valor
global de R$ 107.309,28; 2' CLASSIFICADA — MAREAL ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA com valor global de R$ 110.756,34; 3a CLASSIFICADA —
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI com valor global de R$
113.156,12; e 4 a CLASSIFICADA — LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
com valor global de R$ 117.411,86. 0 termo do julgamento do recurso encontra-
se na integra na sede da CPL, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100,
Centro, Horizonte/CE, e nos sites oficiais: www.horizonte.ce.qov.br e
www.tce.ce.qov.br. Maiores informações nos endereços citados ou pelo fone:
(85)3222.05843. Horizonte/CE, 13 de março de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva
— Presidente da CPL.

Prat. íts:itc. sip

rí. pceared

CHP.).

0 ,

U)rt/i• 1.6/

oir

RUSRIC>r•

Página 8 de 9

MunicIpio de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n2.200.2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.